744 Aristot. *Eth. Nic.* VIII, 1156 b 26-28.

749 *Idem* Aristot. *Eth. Eud.* VII, 1138 a 2-3.

751 *illud* Aristot. *Eth. Eud.* VII, 1237 b 17 (οἱ δ' ἄνευ χρόνου οὐ φίλοι Fritsche).

755 *Addit ex Theognide* Thgn. 125-126 bei Aristot. *Eth. Eud.* VII, 1237 b 15-16.

756 Οὐ γὰρ ἂν So codd. et edd. Aristot. et codd. rec. Thgn.; die alten Hss. und die meisten Ausgaben von Thgn. haben Οὐδὲ γὰρ.

760 Plut. *Mor.* 482 b: Thphr. fr. 74 Wimmer = fr. 538 f Fortenbaugh (958 οὐ δίδωσιν).

763 θρυλλούμενον ... μέδιμνον Cf. com. adesp. fr. 176 Kock III, p. 442 bei Plut. *Mor.* 94 a (nach Kocks Wiederherstellung): τὸν θρυλλούμενον / ἁλῶν μέδιμνον συγκαταεδηδοκῶς χρόνῳ / ἔστω φίλος.

bratum salis modium, quippe quae amicitiae seminarium inseuerit, ibi non oportet acerbos et exquisitos esse delictorum expensores. Meminit huius paroemiae et
 770 M. Tullius in sermone De amicitia: *Verum illud est, quod vulgo dicitur, multos modios salis simul edendos esse, ut amicitiae munus expletum sit.* Huc pertinet illud quoque Sophoclis in Oedipo:

Χρόνος δίκαιον ἄνδρα δείκνυσιν μόνος,
 Κακὸν δὲ καὶ ἐν ἡμέρᾳ γνότης μόνῃ, id est,
 775 *Mora temporis probum arguit tantum virum,*
At improbum vel vnico agnoscas die.

Huc pertinet etiam ille senarius prouerbialis:

Ἦθος δὲ βάσανός ἐστιν ἀνθρώποις χρόνος, id est
Nota morum et index temporis est mortalibus.

780 Idem admonet illud Epicharmi:

Νῆφε καὶ μέμνησο ἀπιστεῖν, id est
Sobrius sis ac memineris nemini confidere.

[H] Versus integer refertur apud Cic. lib. Epist. ad Atticum i.: *Atque ita tamen nouis amicitii implicati sumus, ut crebro mihi vafer ille Siculus insusurret Epicharmi cantilenam illam suam:*
 785

Νᾶφε καὶ μέμνασ' ἀπιστεῖν, ταῦτα νεῦρα τῶν φρενῶν,

sic enim carmen trochaicum e vestigiis codicum restituimus, ne quis temere deprauet. Nam quod νᾶφε dixit pro νῆφε et μέμνασο pro μέμνησο, διαλεκτοῦ proprietas est. Cicero in libello De petitione consulatus: *Quamobrem Epicharmion illud teneto, neruos atque artus esse sapientiae non temere credere.* [A] Item illud Euripidis in Helena:

Σώφρονος δ' ἀπιστίας
 Οὐκ ἔστιν οὐδὲν χρησιμώτερον βροτοῖς, id est
Prudente diffidentia
 795 *Haud alia res utilior est mortalibus.*

Inuenio citatum mutilatim ad hunc modum:

ἀλῶν μέδιμνον ἀποφαγῶν, id est
modium salis postquam ederis.

Quo quidem licebit vti, si dicas: 'Vide, quid agas, qui tua arcana credas isti, non-
 800 dūm ἀλῶν μέδιμνον ἀποφαγῶν', aut sic:
 'Tum demum isti fidas, ἀλῶν μέδιμνον ἀποφαγῶν'. Est autem iambicus dimeter, ex poeta quopiam, sicuti coniiicio, sumptus.